Bandung: Mizan, 1997.
- Muhibbin, Moh. dan Abdul Wahid. *Hukum Kewarisan Islam: Sebagai Pembaruan Hukum Positif di Indonesia*. Sinar Grafika Offset, 2009.
- Muhsin, Amina Wadud. *Qur'an Menurut Perempuan: Meluruskan Bias Gender dalam Tafsir*, terj. Abdullah Ali. Jakarta: Serambi Ilmu Semesta, 1421 H/2001 M.
- Al-Naisābūrī, Al-Imām Abī al-Ḥusayn Muṣṭafī ibn al-Ḥajjāj ibn Muṣṭafī al-Qusyayrī. *Ṣaḥīḥ Muslim*. Bairūt-Lubnan: Dār al-Fikr, t.t.
- Nasution, Harun. *Teologi Islam (Aliran-aliran Sejarah Analisa Perbandingan)*. Jakarta: UI Press, 1986.
- Rahman, Fatchur. *Ilmu Waris*. Bandung: PT. al-Ma'arif, 1981.
- Rofiq, Ahmad. *Fiqh Kontekstual: dari Normatif ke Pemaknaan Sosial*. Yogyakarta: Pustaka Pelajar, 2004.
- Sābiq, As-Sayyid. *Fiqh Sunnah*, terj. Nor Hasanuddin, dkk. Jakarta: Pena Pundi Aksara, 2006.
- Al-Ṣābūnī, Muḥammad Ali. *al-Mawāriṣ fī al-Syari'ah al-Islāmiyah*. Tnp.: Dār al-Kutub al-Islāmiyah, 1425H/2005 M.
- Sardar, Zainuddin. *Masa Depan Islam*. Bandung: Pustaka, 1987.
- Shihab, M. Quraish. *Menjempit Maut Bekal Perjalanan Menuju Allah swt*. Jakarta: Lentera Hati, 2003.
- Sjadzali, Munawir. "Ajaran Islam", dalam Iqbal Abdurrauf Saimima, (ed.), *Polemik Reaktualisasi Ajaran Islam*.